
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33630  71Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018 

EXTRATO DE CONTRATOS: 
CONTRATO Nº: 20180065 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 
6/2018-007PMSJP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO CONTRATADA: YASMIN PENA 
DE SOUSA ESCHRIQUE OBJETO: Contratação de pessoa física 
para prestar serviços de Assessoria jurídica na comarca de 
Senador José Porfírio. VALOR TOTAL: R$ 35.551,53 (trinta e 
cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três 
centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0401.041220052.2.006 Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração, Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços 
de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99 VIGÊNCIA: 10 de 
Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 
10 de Abril de 2018; CONTRATO Nº: 20180071 ORIGEM: 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-008PMSJP CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO 
CONTRATAD: ERICK AGUIAR 76299791268 OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada em Serviços de produção audiovisual, 
fi lmagem, edição e fotografi a e serviços de drone para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/
PA. VALOR TOTAL: R$ 13.225,96 (treze mil, duzentos e vinte e 
cinco reais e noventa e seis centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2018 Atividade 0201.041220052.2.003 Manutenção 
do Gabinete do Prefeito, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.59 
VIGÊNCIA: 18 de Maio de 2018 a 18 de Setembro de 2018 DATA 
DA ASSINATURA: 18 de Maio de 2018; Ravel Fernando Gomes 
da Gomes, Pregoeiro

Protocolo: 320382

AGROPALMA S/A,
Estabelecida na Rodovia PA 150, Km 74, S/N, Bairro Interior, 
CEP 68.695-000, município Tailândia-Pará, Inscrita no CNPJ: 
04.102.265/0001-51, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT do município 
Acará-Pará, a Licença de Operação nº 10/2018, com validade 
até 15/05/2021, para
atividade de “extração de saibro fora recursos hídricos” no 
município Acará-Pará. Raimundo Gonçalves Ferreira Junior - 
Gerente de SMA_

Protocolo: 320361

VIEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ 06.028.654/0001-00 localizada em Belém/PA publica que 
Recebeu da SEMAS a LO 11143/18 em substituição a LO 9308/15 
p/revenda de combustíveis p/ aviação.

Protocolo: 320386

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 03/2018-CMC
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/005/DA/CMC/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para compras futuras e 
eventuais de MATERIAIS PARA COPA E COZINHA (gênero 
alimentício, descartáveis, higiene e limpeza) de conformidade 
com Termo de Referência - Anexo I - do Edital, para entrega 
pela(s) FORNECEDORA(S), pelo prazo de 06 (seis) meses.
Proponente Vencedor 01: AMAZOMIX COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 
11.218.665/0001-92.
Valor Total: R$21.075,50 (vinte e um mil, setenta e cinco reais 
e cinquenta centavos).
Proponente Vencedor 02: GUARÁ LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 04.387.822/0001-28.
Valor Total: R$5.744,40 (cinco mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta centavos).
Proponente Vencedor 03: MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.821.396/0001-51.
Valor Total: R$657,72 (seiscentos e cinquenta e sete reais e 
setenta e dois centavos).

Castanhal (PA), 22 de maio de 2018.
LUCIANA CASTANHEIRA SALES

Presidente da Câmara Municipal de Castanhal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 03/2018/ARP-CMC

PROCESSO N.º 005/005/DA/CMC/2018
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 03/2018-CMC
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - 
CNPJ n.º 05.111.372/0001-09
Detentor da Ata: MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA - EPP - CNPJ 
n.º 05.821.396/0001-51
Vigência: 06 (seis) meses, da data de assinatura da Ata de 
Registro de Preços.
Objeto: REGISTRO DE PRECOS de MATERIAL DE CONSUMO 
(GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA).
Itens: 09, 10, 11, 12, 32, 34, 38 e 40

Valor total da ARP: R$657,72 (seiscentos e cinquenta e sete 
reais e setenta e dois centavos).
Foro: Castanhal/PA.
Data de Assinatura: 25 de maio de 2018.
Gestor Responsável pela Ata de Registro de Preços: Presidente da 
Câmara Municipal de Castanhal, Sra. Luciana Castanheira Sales.
Responsável pela Empresa detentora da Ata de Registro de Preços: 
Administradora da Sociedade, Sra. Géssica Mayara Mota Cruz.
Obs.: O inteiro teor deste Extrato da Ata de Registro de Preços 
encontrasse a disposição no site www.camaradecastanhal.
pa.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 04/2018/ARP-CMC

PROCESSO N.º 005/005/DA/CMC/2018
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 03/2018-CMC
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - 
CNPJ n.º 05.111.372/0001-09
Detentor da Ata: GUARÁ LTDA. - ME - CNPJ n.º 04.387.822/0001-28.
Vigência: 06 (seis) meses, da data de assinatura da Ata de 
Registro de Preços.
Objeto: REGISTRO DE PRECOS de MATERIAL DE CONSUMO 
(GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA).
Itens: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 49.
Valor total da ARP: R$5.744,40 (cinco mil, setecentos e quarenta 
e quatro reais e quarenta centavos).
Foro: Castanhal/PA.
Data de Assinatura: 25 de maio de 2018.
Gestor Responsável pela Ata de Registro de Preços: Presidente da 
Câmara Municipal de Castanhal, Sra. Luciana Castanheira Sales.
Responsável pela Empresa detentora da Ata de Registro de Preços: 
Administrador da Sociedade, Sr. Leandro Trindade de Oliveira.
Obs.: O inteiro teor deste Extrato da Ata de Registro de Preços 
encontrasse a disposição no site www.camaradecastanhal.pa.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 05/2018/ARP-CMC

PROCESSO N.º 005/005/DA/CMC/2018
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 03/2018-CMC
Órgão Gerenciador: CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL - 
CNPJ n.º 05.111.372/0001-09
Detentor da Ata: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI - ME - CNPJ n.º 11.218.665/0001-92
Vigência: 06 (seis) meses, da data de assinatura da Ata de 
Registro de Preços.
Objeto: REGISTRO DE PRECOS de MATERIAL DE CONSUMO 
(GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA).
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 13, 14 e 41.
Valor total da ARP: R$21.075,50 (vinte um mil, setenta e cinco 
reais e cinquenta centavos).
Foro: Castanhal/PA.
Data de Assinatura: 25 de maio de 2018.
Gestor Responsável pela Ata de Registro de Preços: Presidente da 
Câmara Municipal de Castanhal, Sra. Luciana Castanheira Sales.
Responsável pela Empresa detentora da Ata de Registro de 
Preços: Administrador da Sociedade, Sr. Márcio Cleiton Sousa 
Miyazake.
Obs.: O inteiro teor deste Extrato da Ata de Registro de Preços 
encontrasse a disposição no site www.camaradecastanhal.
pa.gov.br

Protocolo: 320390

NUTTRI ESPORTES COM. DE SUPRIMENTOS
ALIMENTARES E ESPORTIVOS LTDA

CNPJ nº 17.348.865/0001-46, Inscrição Estadual nº 153949406 
estabelecida à Gov José Malcher, nº 2388, Loja 08 em Belém/PA, 
comunica que no dia 23/04/2018 foi extraviado, do interior da 
empresa os livros fi scais de Entrada e Saída, ambos de número 
001 da SEFA, os Livros Trabalhistas e o computador que possuía 
as informações do sistema fi scal. O fato encontra-se registrado 
na Delegacia de São Braz - 2ª Seccional, conforme Boletim de 
Ocorrência nº 00002/2018.107248-6 registrado em 23/04/2018.

Protocolo: 320394

VANDERSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA
CPF: 029.169.849-25, torna público que a SEMMA Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Ulianópolis expediu a LAR n° 
076/2015, que autoriza o desenvolvimento das atividades 
de Cultura de Ciclo Curto, na Fazenda Texas, localizada em 
Ulianópolis - PA e requereu a renovação da Licença Ambiental 
Rural.

Protocolo: 320365

SIQUEIRA E PASSOS LTDA-EPP
CNPJ Nº 17.480.250/0001-79, torna público que está requerendo 
junto a SEMMA - Tucuruí/PA, a Renovação da Licença de Operação 
- LO, N° 0016/2017, para atividade de comercio varejista de gás 
liquefeito de petróleo.

Protocolo: 320369

SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL LTDA
CNPJ Nº 05.327.241/0004-06, torna público que está dando 
entrada junto à SEMMA - Tucuruí/PA, no pedido de Licença 
de Operação - LO, para atividade de comércio varejista de 
mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - supermercados.

Protocolo: 320373

POSTO DE GASOLINA PIT STOP LTDA
CNPJ: 07.864.785/0002-70, torna público que recebeu da 
SEMMA/BELÉM LO- Licença de Operação N° 080/2016 para Posto 
Revendedor de Combustível em Belém/PA.

Protocolo: 320377

SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL LTDA
CNPJ Nº 05.327.241/0001-63, torna público que recebeu junto à 
SEMMA - Tucuruí/PA, as Licenças de Operação - LO, N° 022/2015 
e a atual N° 038/2018, para atividade de comércio varejista 
de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - supermercados.

Protocolo: 320381

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 039, de 22 de maio de 2018
NOME: DENISE TEREZINHA GABRIEL
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA-DESTINO:BELÉM/PA
PERÍODO: 22 à 24/05/2018
OBJETIVO: Participar de reunião na UEPA
QUANT.: 02 (duas) diárias
ORDENADOR DE DESPESAS:DENISE TEREZINHA GABRIEL
FÉRIAS
PORTARIA Nº 021 - CMP, de 22/05/2018
Nome: JORGE WELLINGTON CORREA QUADROS
Assunto: Férias (15 dias)
PA: 2017/2018
Período: A partir de 04/06/2018 à 18/06/201
PORTARIA Nº 022 - CMP, de 30/05/2018
Nome: MARIA DE LOURDES FARIAS FREITAS
Assunto: Férias (15 dias)
PA: 2017/2018
Período: A partir de 02/04/2018 à 17/07/2018
PORTARIA Nº 023 - CMP, de 30 de maio de 2018
Nome: GILSON CARLOS SILVA ALMEIDA
Assunto: Férias (30 dias)
PA: 2016/2017
Período: A partir de 02/07/2018 à 01/08/2018
PORTARIA Nº 024 - CMP, de 30 de maio de 2018
Nome: VALDINÉA DOS SANTOS SILVA
Assunto: Férias (30 dias)
PA: 2017/2018
Período: A partir de 02/07/2018 à 01/08/2018
PORTARIA Nº 025 - CMP, de 30 de maio de 2018
NOME: JOÃO DE SOUZA BOTELHO
Assunto; Férias (30 dias)
PA: 2017/2018
Período: a partir de 02/07/2018 à 01/08/2018

Protocolo: 320385

AVISO DE LICITAÇÂO
CONVITE Nº 010/2018

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Engenharia para a realização de Reforma e Adaptações no Imóvel 
Edifi cado, de propriedade do Serviço Nacional de Aprendizagem 
Industrial - Departamento Regional do Pará - SENAI/DR/PA, 
localizado no Município de Belém/PA (Travessa Doutor Moraes n. 
78, Bairro de Nazaré).
ABERTURA: 8 de junho de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/
bairro de Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em 
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 05 de junho de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 320389


